DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 883 João Pessoa - Terça-feira, 29 de Abril de 2025 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Termo de Ratificação e Adjudicação INEXIGIBILIDADE Nº 01/2025
João Pessoa, 24 de Abril de 2025
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO –
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2025

RATIFICO a Inexigibilidade nº 01/2025, referente à contratação de mão
de obra especializada para realizar o trabalho de restauração de duas
telas com pintura óleo sobre tela, no tamanho de 40x12 cm, para a
galeria do Centro Cultural da Câmara Municipal de João Pessoa, com
base no artigo 74 da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações e
ADJUDICO o seu objeto à DIONE VASCONCELOS LIMA E SILVA, CPF nº
414.483.164-72, com proposta no valor total de R$ 9.100,00 (nove mil
reais), juntada aos autos do processo licitatório nº 010949/2024.
PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 24 de abril de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/861
6e60fe2d78f0b963a013356ebbd70

Termo de Homologação e Adjudicação Nº Pregão Eletrônico Nº
01/2025
João Pessoa, 29 de Abril de 2025
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 – Materiais Administrativos

Acatando o Parecer da Douta Procuradoria Especializada, referente ao
Processo nº 00004/2025, licitado na modalidade de Pregão Eletrônico
nº 01/2025, com o objetivo de contratação de empresa especializada no
ramo para fornecimento de material administrativo, para atender às
necessidades básicas da Câmara Municipal de João Pessoa-PB,
conforme condições e especificações constantes no Termo de
Referência, Anexo I deste edital, os quais deverão observar os padrões
mínimos de qualidade exigíveis, HOMOLOGO o procedimento
licitatório em epígrafe e ADJUDICO-O em favor das empresas BJ
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (07227808000155) com os lotes: 8, 19,
20, 21, 24, 31, 133 no valor total de R$ 11.425,50 (onze mil e quatrocentos e
vinte e cinco reais e cinquenta centavos); JOÃO BATISTA DA ROCHA
RIBEIRO (09632333000108) com os lotes: 12, 14, 44, 71, 104, 113, 143 no
valor total de R$ 3.377,00 (três mil e trezentos e setenta e sete
reais); INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA

CAMPINENSE (08158664000195) com os lotes: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 13, 15, 16,
17, 18, 22, 25, 26, 29, 33, 36, 38, 58 no valor total de R$ 12.518,00 (doze mil e
quinhentos e dezoito reais); AS TECH ELETRONICOS
LTDA (58719111000132) com os lotes: 142 no valor total de R$ 5.640,00
(cinco mil e seiscentos e quarenta reais); ELLOELLA DISTRIBUIDORA
LTDA (53571459000101) com os lotes: 2, 10, 11, 23, 27, 28, 30, 32, 34, 35, 37,
39, 40, 41, 42, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 56, 57, 59, 61, 62, 63, 64, 79, 80,
81, 82, 88, 93, 99, 100, 105, 111, 115, 116, 121, 122, 123, 130, 145, 150, 152, 155,
157, 159 no valor total de R$ 46.031,20 (quarenta e seis mil e trinta e um
reais e vinte centavos); A MARTINS LTDA (53614094000155) com os
lotes: 46, 52, 55, 60, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 83, 84, 85, 86,
87, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 101, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110, 112,
114, 117, 118, 119, 120, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 131, 132, 144, 146, 147, 148,
149, 160 no valor total de R$ 69.625,31 (sessenta e nove mil e seiscentos e
vinte e cinco reais e trinta e um centavos);. SUPERTEC INFORMÁTICA
& CARTUCHOS LTDA (13563033000191) com os lotes: 153, 156, 161, 162,
163 no valor total de R$ 1.089,20 (um mil e oitenta e nove reais e vinte
centavos); RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LIMITADA (02889655000198) com os lotes: 65, 151, 154, 158 no valor total
de R$ 5.111,80 (cinco mil e cento e onze reais e oitenta centavos);
perfazendo um valor total global de R$ 154.818,01 (cento e setenta e
quatro mil, novecentos e oitenta reais e dezessete centavos).
PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 29 de ABRIL de 2025.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente da CMJP

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0a5
2cd5aa341924c560805714d7228ed

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8616e60fe2d78f0b963a013356ebbd70
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8616e60fe2d78f0b963a013356ebbd70
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0a52cd5aa341924c560805714d7228ed
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0a52cd5aa341924c560805714d7228ed

ESTADO DA PARAÍBA
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 – Materiais Administrativos

Acatando  o  Parecer  da  Douta  Procuradoria  Especializada,  referente  ao  Processo  nº
00004/2025,  licitado na modalidade de Pregão Eletrônico nº  01/2025,  com o objetivo de
contratação de empresa especializada no ramo para fornecimento de material administrativo,
para atender às necessidades básicas da Câmara Municipal  de João Pessoa-PB, conforme
condições e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I deste edital, os quais
deverão observar os padrões mínimos de qualidade exigíveis, HOMOLOGO o procedimento
licitatório  em  epígrafe  e  ADJUDICO-O em  favor  das  empresas  BJ  COMERCIO  DE
ALIMENTOS LTDA (07227808000155) com os lotes: 8, 19, 20, 21, 24, 31, 133 no valor
total  de  R$  11.425,50  (onze  mil  e  quatrocentos  e  vinte  e  cinco  reais  e  cinquenta
centavos); JOÃO BATISTA DA ROCHA RIBEIRO (09632333000108) com os lotes: 12,
14, 44, 71, 104, 113, 143 no valor total de R$ 3.377,00 (três mil e trezentos e setenta e sete
reais); INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  PRODUTOS  DE  LIMPEZA
CAMPINENSE (08158664000195) com os lotes: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 13, 15, 16, 17, 18, 22, 25,
26, 29, 33, 36, 38, 58 no valor total de  R$ 12.518,00 (doze mil e quinhentos e dezoito
reais); AS TECH ELETRONICOS LTDA (58719111000132) com os lotes: 142 no valor
total  de  R$  5.640,00  (cinco  mil  e  seiscentos  e  quarenta  reais); ELLOELLA
DISTRIBUIDORA LTDA (53571459000101) com os lotes: 2, 10, 11, 23, 27, 28, 30, 32, 34,
35, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 56, 57, 59, 61, 62, 63, 64, 79, 80, 81,
82, 88, 93, 99, 100, 105, 111, 115, 116, 121, 122, 123, 130, 145, 150, 152, 155, 157, 159 no
valor total de R$ 46.031,20 (quarenta e seis mil e trinta e um reais e vinte centavos);  A
MARTINS LTDA (53614094000155) com os lotes: 46, 52, 55, 60, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73,
74, 75, 76, 77, 78, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 101, 102, 103, 106,
107, 108, 109, 110, 112, 114, 117, 118, 119, 120, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 131, 132, 144,
146, 147, 148, 149, 160 no valor total de R$ 69.625,31 (sessenta e nove mil e seiscentos e
vinte  e  cinco  reais  e  trinta  e  um  centavos);. SUPERTEC  INFORMÁTICA  &
CARTUCHOS LTDA (13563033000191) com os lotes: 153, 156, 161, 162, 163 no valor
total  de  R$  1.089,20  (um  mil  e  oitenta  e  nove  reais  e  vinte  centavos); RPS
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMITADA (02889655000198)  com os  lotes:  65,
151,  154,  158 no valor  total  de  R$ 5.111,80 (cinco mil  e  cento e  onze reais  e  oitenta
centavos); perfazendo um valor total global de R$ 154.818,01 (cento e setenta e quatro mil,
novecentos e oitenta reais e dezessete centavos). PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 29 de ABRIL de 2025.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente da CMJP

DCMJP Edição Extra Nº 883 - Terça-feira, 29 de Abril de 2025 Termo de Homologação e Adjudicação Nº Pregão Eletrônico Nº 01/20252/3

^ orvcoíc.
i^.oa

Câmara Municipal de Joâo Pessoa

Casa Napoleào Laureano

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -

INEXIGIBILIDADE N ‘ 01/2025

RATIFICO a Inexigibilidade n° 01/2025. referente à contratação de mão de obra

especializada para realizar o trabalho de restauração de duas telas com pintura óleo
sobre tela, no tamanho de 40x12 cm. para a galeria do Centro Cultural da Câmara

Municipal de João Pessoa, com base no artigo 74 da Lei Federal n° 14.133/21 e suas

alterações e ADJUDICO o seu objeto à DIONE VASCONCELOS LIMA E
SILVA. CPF n° 414.483.164-72, com proposta no valor total de RS 9.100,00 (nove

mil reais), juntada aos autos do processo licitatório n° 010949/2024. PUBLIQUE-SE.
EMPENHE-SE.

João Pessoa, 24 de abril de 2025.

residenteda CMJl’

DCMJP Edição Extra Nº 883 - Terça-feira, 29 de Abril de 2025 Termo de Ratificação e Adjudicação INEXIGIBILIDADE Nº 01/20253/3